

**STANOWISKO  
RADY OCHRONY PRACY**

**w sprawie projektu budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na 2017 r.**

Rada Ochrony Pracy po zapoznaniu się z przygotowanym przez Państwową Inspekcję Pracy „Projektem budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na 2017 rok” oraz po wysłuchaniu na posiedzeniu w dniu 18 października 2016 r. wystąpienia Głównego Inspektora Pracy w tej sprawie, pozytywnie opiniuje projekt budżetu Inspekcji na przyszły rok.

Szeroki zakres zadań nałożonych na Państwową Inspekcję Pracy, ulegający w ostatnich latach stałemu powiększaniu przy jednoczesnym spadku poziomu płacy realnej, jak również potrzeba utrzymania i pozyskiwania wysokokwalifikowanej kadry – inżynierskiej i prawniczej – uzasadniają, zdaniem Rady, konieczność przyznania Inspekcji wnioskowanej kwoty na zwiększenie funduszu wynagrodzeń. Dlatego też Rada Ochrony Pracy stoi na stanowisku, iż przyznanie środków zarówno na niezbędne podwyżki wynagrodzeń dla inspektorów pracy, jak i na zwiększenie poziomu zatrudnienia w PIP o dodatkowe 59 etatów, jest wysoce uzasadnione.

Wzmocnienie kadrowe i zapewnienie wynagrodzeń adekwatnych do skali i wagi realizowanych przez inspektorów pracy zadań ustawowych jest, zdaniem Rady, niezbędne dla podniesienia poziomu praworządności i ograniczenia zagrożeń zawodowych w środowisku pracy.

Z kolei założony na rok 2017 plan wydatków majątkowych pozwoli na zabezpieczenie wykonywanych przez Inspekcję zadań poprzez zapewnienie inspektorom pracy odpowiednich warunków, a także środków technicznych m.in. samochodów i sprzętu komputerowego wykorzystywanych podczas prowadzenia kontroli.

Na uwagę zasługuje prowadzona przez Państwową Inspekcję Pracy polityka pozyskiwania siedzib na własność, głównie z zasobów skarbu państwa, co w dalszej perspektywie powinno przynieść znaczące oszczędności dla budżetu państwa w postaci likwidacji wysokich kosztów wynajmu lokali na terenowe siedziby inspekcji.

Na podkreślenie zasługuje także racjonalny sposób planowania pozostałych wydatków bieżących. Zostały one zaplanowane wyjątkowo oszczędnie, w kwocie niższej niż środki na 2016 r. Rada Ochrony Pracy za godne poparcia uznaje zagwarantowanie środków finansowych na działalność Państwowej Inspekcji Pracy we wnioskowanej wysokości.

**PRZEWODNICZĄCY  
Rady Ochrony Pracy**

**/-/ Poseł Janusz Śniadek**

Warszawa, 14 listopada 2016 r.